
Plāns un tehniskā informācija 1

Esošā situācija 2

References projekts 3

Vizualizācija 4

Attīstības koncepcija - plāns 5

Attīstības koncepcija - references 6

Liepas neatklātais dārgums - meža 
izziņas takas

“Visbiežāk tieši nelielas, konsistentas 
darbības rada vislielāko ilgtermiņa 
efektu. Liepai būs augt! “

Cēsu novada līdzdalības budžeta  pieteikums

Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena



2

Šo ieceri plānots dalīt 2 kārtās. Cēsu 
novada līdzdalībass budžeta pirmā 
konkursa ietvaros teritorija tiktu 
apzināta un izpētīta, veikti 
topogrāfiskie uzmērījumi, nosprausti 
pastaigu celiņi. Pastaigu celiņi visā 
teritroijā paredzēti 2m plati ar 200mm 
biezu koksnes šķeldas segumu. Pirms 
seguma ieklāšanas nepieciešams 
celiņu trasi attīrīt no celmiem, krūmu 
saknēm un izlīdzināt mikroreljefu. 
Papildus celiņa izveidei, lai veidotos 
kopta meža un Rūpnīcas ielas ainava, 
projektā iekļauta kopšanas cirte. Tāda 
tiek veikta visiem celiņiem 10m uz 
abām pusēm.

Teritorijas labiekārtojuma 1.kārtas plāns 
un tehniskā informācija

• Kopšanas cirtes platība: 2,2 ha
• Kopšanas cirte tiek veikta 10m no 

celiņa un abām pusēm;
• Celiņu struktūras kopējais garums: 

1170m;
•  Celiņu platums visā teritorijā: 2m ;
• Koksnes šķeldas seguma platība: 

3000m2;
• Kosnes šķeldas seguma slāņa 

biezums: 200mm; 2m
 ce

liņu
 pla

tum
s10m

 ko
pša

nas
 cir

te

10m
 ko

pša
nas

 cir
te

Savienojums ar 
Liepas pamatskolu

Savienojums ar 
Liepas Ellīti

Savienojums ar 
esošu pastaigu taku

Galvenās ieejas 
mezgls

Esoša taka un 
savienojums ar dzīvojam 
Rūpnīcas ielu

Rūpnīcas iela

Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena



Teritorija atrodas Rūpnīcas ielas 
vidus punktā. Jau tagad biezoknī ir 
esošas, iemītas takas un mežmalas 
pieejamākajā daļā iedzīvotāji bieži 
ved savus mīluļus pastaigā. 

Mežs savā apaugumā ir 
daudzveidīgs – vietām tas ir biezs 
un necaurstaigājams, vietām gaišs 
ar plašām bērzu audzēm un zaļu 
zemsedzi. Lai gan Liepas apkārtnē ir 
daudz pieejamu mežu platību, šī ir 
unikāla ar to, ka tā atrodas ļoti tuvu 
daudzstāvu dzīvojamām mājam, 
Liepas pamatskolai un ir ciemata 
centra sastāvdaļa. 

Esošā situācija

3Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena



Risinājums veidots iedvesmojoties no Langervaldes urbānā meža attīstības, 
Jelgavā. Tur tieši tāpat tika sākotnēji veikta kopšanas cirte un attīstīta pastaigu 
celiņu struktūra ar koksnes šķeldas segumu. 

Sākotnēji tika attīstīta pastaigu taku infrastruktūra un pēc tam sadarbībā ar 
Lauksaimniecības universitāti plānots un veidots labiekārtojums un informatīvā 
telpa.

Projektējamā teritorija ir lieliska vieta, kur eksperimentēt gan teritorijas attīstības 
tehnisko risinājumu, gan dažādu sociālo grupu sadarbības ziņā.

References projekts - realizēts koksnes 
šķeldas seguma celiņu piemērs

Šķeldas celiņi Langervaldes 

mežā Avots: https://virtuala.

Šķeldas celiņi Langervaldes mežā Avots: https://twitter.com/SemjAina/

status/1551882836709457922lv/360/LV_jelgava_langervalde/

Šķeldas celiņi Langervaldes 

mežā Avots: https://virtuala.

Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena



Liepas neatklātais dārgums - meža izziņas takas Vizualizācija

5Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena



6

Kopējā koncepcijā dabas teritoriju 
plānots veidot kā meža izziņas vietu, 
kurā papildus pastaigu un rekreācijas 
funkcijām, paredzēts veidot nelielas 
sporta aktivitāšu vietas, krosa/ 
skriešanas apli, “zaļo” klasi, 
informatīvās norādes un rotaļas par 
teritorijā sastopamiem putniem, 
kukaiņiem, procesiem. Dabas takas 
kalpotu kā sava veida pagarinājums 
Liepas pamatskolai, kur mūzikas un 
mākslas stundas varētu vadīt mežā. 

Teritorijas labiekārtojuma attīstības 
koncepcija - nākotnes vīzija

Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena

“Zaļās” klases
Reprezentatīvs ieejas 

mezgls

Vingrošanas elementi

Pastaigu un skriešanas 

takas

Dabas izziņas elementi

Sakņas elementi



References

7Cēsu novada līdzdalības budžeta pieteikums 07.08.2023Liepas kopiena

Teritorijas 
labiekārtojuma 
attīstības 
koncepcija - 
nāktotnes vīzija


